
LIETUVOS KAIMO TINKLO  2017 m. 

VEIKSMŲ PLANO PROJEKTAS

Žemės ūkio ministerija

Kaimo plėtros departamentas 

Alternatyviosios veiklos skyrius 

2017 m. birželio 27 d.



BENDROSIOS NUOSTATOS

2

• Lietuvos kaimo tinklo (Tinklas) veiklos 2017 m. planuojamos

atsižvelgiant į 2016–2020 metų Lietuvos kaimo tinklo komunikacijos

plano (toliau – Komunikacijos planas) ir šį planą įgyvendinančių

periodinių komunikacijos planus.

• Tinklo veiksmų planas įgyvendinamas Tinklo narių ir sekretoriato

iniciatyva.



Pagrindinis Tinklo tikslas – pagerinti Lietuvos kaimo plėtros 2014

– 2020 metų programos (KPP) įgyvendinimo kokybę, užtikrinti

keitimąsi patirtimi ir gerąja praktika, gerinti KPP vertinimą.

3

LIETUVOS KAIMO TINKLO TIKSLAI (I) 



LIETUVOS KAIMO TINKLO TIKSLAI (II) 

Specialieji Tinklo tikslai:

➢ didinti KPP žinomumą – informuoti plačiąją visuomenę ir galimus paramos gavėjus apie

KPP įgyvendinimą, žemės ūkio, miškų ūkio ir kaimo plėtros politiką;

➢ skatinti aktyvesnį dalyvavimą kaimo plėtros procesuose – įtraukti naujus kaimo plėtros

dalyvius į žemės ūkio, miškų ūkio ir kaimo plėtros procesus ir KPP įgyvendinimą, sutelkti

kaimo plėtros dalyvių bendradarbiavimą bei paskatinti visas suinteresuotąsias šalis įsitraukti į

informacijos ir žinių sklaidos procesus;

➢ teikti paramą Europos inovacijų partnerysčių (toliau – EIP) veiklos grupėms – viešinti jų

veiklą, skatinti inovacijas žemės ūkyje, maisto gamyboje, miškininkystėje, kaimo vietovėse;

➢ prisidėti prie Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos (toliau – ES BJRS

politinės srities „Bioekonomika“ įgyvendinimo – bendradarbiauti su Baltijos jūros regiono

šalių valdymo institucijomis / Tinklu dėl efektyvesnio ES BJRS įgyvendinimo per

nacionalines kaimo plėtros programas ir siekti veiklų suderinamumo;

➢ teikti techninę pagalbą teritoriniam ir tarptautiniam VVG bendradarbiavimui ir VVG

mokymams ir užtikrinti bendradarbiavimo tinkle organizavimą.

4



TINKLO VEIKLOS PRIORITETINĖS 

SRITYS 2017 METAIS

➢ Verslo ir verslumo skatinimas, įskaitant socialinį verslą;

➢ LEADER ir vietos plėtros strategijų įgyvendinimo kokybė bei teritorinis ir

tarptautinis bendradarbiavimas;

➢ Kooperacija tarp įvairių sektorių ir (arba) ūkininkų;

➢ Inovacijų ir EIP veiklos grupių skatinimas;

➢ Prioritetinių veiklos sričių žinomumas didinamas įgyvendinant Tinklo

veiksmų plano priemones, nurodytas veiksmų plane.

5



TINKLO VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS (I)

1. VEIKLA – komunikacija apie kaimo plėtrą:

• Renginių (teminiai susitikimai, apskritojo stalo diskusijos, konferencijos, viešinimo akcijos,

informaciniai renginiai ir kt. renginiai) organizavimas – numatoma iki 94 renginių;

• Interneto svetainės www.kaimotinklas.lt kūrimas, įdiegimas, priežiūra;

• Viešinimo atributikos, skirtos KPP ir Tinklo įvaizdžiui formuoti gamyba ir platinimas

renginiuose, informaciniams bei KPP ir Tinklo žinomumo didinimo tikslams;

• Leidiniai, skirti reprezentuoti Tinklo ir nagrinėti KPP aktualias temas.

2. VEIKLA – projektų pavyzdžių pagal visus KPP prioritetus rinkimas:

• Gerųjų KPP projektų pavyzdžių atrankos ir vertinimo metodikos parengimas;

• Skiltis Tinklo interneto svetainėje www.kaimotinklas.lt, skirta gerųjų pavyzdžių viešinimui;

• Leidinys, skirtas gerųjų pavyzdžių viešinimui;

• 2018 m. kalendorius, skirtas gerųjų pavyzdžių viešinimui;

• Sukurti iki 3 video siužetų, skirtų gerųjų pavyzdžių viešinimui;

• 2017 m. antrojoje pusėje organizuojamas geriausių KPP projektų konkursas, kuriame bus

atrinkti ir apdovanoti gerieji KPP projektų pavyzdžiai, pagal tas KPP priemones, kurios

pradėtos įgyvendinti nuo 2014 m. ir pagal kurias įgyvendinami projektai yra užbaigti.

6

http://www.kaimotinklas.lt/
http://www.kaimotinklas.lt/


TINKLO VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS (II)

3. VEIKLA – VVG mokymas ir bendradarbiavimo tinkle organizavimas bei

techninė pagalba teritoriniam ir tarptautiniam VVG bendradarbiavimui:

• VVG poreikio dėl mokymų temų nustatymas;

• Mokymo programų rengimas;

• Numatoma nuo 25 iki 50 mokymo renginių, kurie skirti VVG darbuotojams, kurių

vykdomoms funkcijoms šie mokymai yra aktualūs, bei VVG valdybai

priklausantiems asmenims. Asmenų, dalyvaujančių mokymuose skaičius – iki 1500

dalyvių.

➢ VVG bendradarbiavimo tinkle organizavimas:

• LEADER skiltis Tinklo interneto svetainėje (informacija apie VVG, joms aktualios

informacijos skelbimas);

• LEADER koordinavimo ir darbo grupių ir kt. posėdžiai;

• Tarptautinė konferencija – mugė, skirta VVG teritorinio ir tarptautinio

bendradarbiavimo skatinimui. Tikslinė grupė – vietos veiklos grupės, nacionalinių

kaimo tinklų atstovai, valdžios institucijos.

7



TINKLO VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS (III)

➢ Teritorinio ir tarptautinio VVG bendradarbiavimo organizavimas:

• LEADER skilties ,,VVG bendradarbiavimas“ Tinklo interneto svetainėje sukūrimas

ir reguliarus papildymas informacija apie VVG ir (arba) vietos plėtros strategijas;

• Tarptautinis VVG renginys, kuriame numatoma iki 200 dalyvių;

• Tarptautinių apskrito stalo diskusijų ciklas su Vokietijos partneriais (2 dviejų dienų

renginiai).

4. VEIKLA – VVG mokymas ir bendradarbiavimo tinkle organizavimas bei

techninė pagalba teritoriniam ir tarptautiniam VVG bendradarbiavimui:

• Darbo grupės;

• Tinklo koordinavimo grupės (iki 2 vnt.);

• Laikinosios darbo grupės (naujosios laikinosios darbo grupės – iki 2 vnt.);

• Nuolatinės darbo grupės (naujosios nuolatinės darbo grupės – iki 2 vnt.);

• Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo vertinimo metodikos parengimas.

8



TINKLO VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS (IV)

5. VEIKLA – keitimasis KPP stebėsenos ir vertinimo rezultatais ir jų sklaida:

• Informacijos apie KPP Stebėsenos komiteto (SK) veiklą, Programos stebėsenos ir vertinimo

rezultatus sklaida Tinklo interneto svetainėje (ne mažiau kaip 2 informacinės žinutės);

• Renginiai, pristatantys KPP stebėsenos ir vertinimo veiklą (iki 2 renginių, kuriuose numatoma

iki 30 dalyvių);

• Leidinys A5 formato Ex-post vertinimo tematika.

6. VEIKLA – parama inovacijoms ir EIP veiklos grupių organizavimui,

informacijos apie EIP sklaidą:

• Informavimas apie EIP Tinklo interneto svetainėje (ne mažiau kaip 2 informacinės žinutės);

• EIP veiklos grupių projektų rezultatų viešinimas per EIP-AGRI tinklą (Tarptautinis

EIP-AGRI renginys, kuriame dalyvaus atstovai iš visų ES valstybių – iki 100 dalyvių);

• EIP darbo grupės posėdžiai (ne mažiau kaip 6 posėdžiai).

7. VEIKLA – konsultantų bendradarbiavimo tinkle organizavimas:

• Darbo grupės (pagal poreikį inicijuoti darbo grupių posėdžius – iki 20 posėdžių);

• Seminarai – diskusijos žemės ūkio konsultantų kompetencijų ugdymo, vertinimo bei

akreditavimo klausimais.

9



TINKLO VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS (V)

8. VEIKLA – dalyvavimas įgyvendinant ES BJRS politinę sritį „Bioekonomika“:

• Renginys „ES BJRS vaidmuo įgyvendinant KPP“ (numatoma iki 50 dalyvių – Šiaurės–

Baltijos šalių nacionalinių kaimo tinklų atstovai, valdžios institucijos);

• Numatoma ne mažiau nei 2 tarptautiniai projektai, kuriuose partnerystės pagrindais dalyvauja

Tinklo nariai;

• Naudojamų komunikacijos priemonių (susitikimai, darbo grupės, viešinimo akcijos) skaičius

– iki 2 vnt.

9. VEIKLA – dalyvavimas Europos kaimo plėtros tinklo ir kitų ES šalių narių nacionalinių

kaimo tinklų vietovėje:

• Dalyvavimas Europos kaimo plėtros tinklo (toliau – EKPT) posėdžiuose, darbo grupėse,

renginiuose ir kitose iniciatyvose – ne mažiau kaip 4 posėdžiai);

• Dalyvavimas kitų valstybių tinklų organizuotuose renginiuose – ne mažiau kaip 3 renginiai

• Gerosios praktikos pavyzdžių viešinimas (EKPT viešinami gerieji Lietuvos KPP

įgyvendinimo pavyzdžiai);

• Informacijos pagal EKPT sekretoriato pateiktus klausimynus teikimas (EKPT pateikti ne

mažiau kaip 3 klausimynai apie KPP, Tinklo įgyvendinimą);

• Informacijos apie EKPT veiklą sklaida per www.kaimotinklas.lt, leidiniuose.

10

http://www.kaimotinklas.lt/


TINKLO 2017 M. KOMUNIKACIJOS PLANAS

11

Eil. 

Nr.
Renginio pavadinimas

Renginių skaičius 

Tinklo nariai
Tinklo 

Sekretoriatas

Aukšto lygio renginiai

1. Renginys, kuris truks 1 dieną ir kuriame numatoma nuo 51 iki 100 dalyvių
– 1

2. Renginys, kuris truks 2 dienas ir kuriame numatoma nuo 51 iki 100 dalyvių
– 1

Vidutinio lygio renginiai

1. Nuo 13 iki 60 renginių, kurie truks 1 dieną ir kuriuose numatoma nuo 10 iki 30 dalyvių
25 35

2. Nuo 3 iki 10 renginių, kurie truks 1 dieną ir kuriuose numatoma nuo 31 iki 50 dalyvių
4 6

3. Nuo 3 iki 5 renginių, kurie truks 1 dieną ir kuriuose numatoma nuo 51 iki 100 dalyvių
2 3

4. Nuo 1 iki 2 renginių, kurie truks 1 dieną ir kuriuose numatoma nuo 101 iki 150 dalyvių
1 1

5. Nuo 1 iki 2 renginių, kurie truks 1 dieną ir kuriuose numatoma nuo 151 iki 200 dalyvių
1 1

6. Nuo 0 iki 2 renginių, kurie truks 1 dieną ir kuriuose numatoma nuo 201 iki 250 dalyvių
1 1

7. Nuo 2 iki 4 renginių, kurie truks 2 dienas ir kuriuose numatoma nuo 10 iki 30 dalyvių
2 2

8. Nuo 1 iki 2 renginių, kurie truks 2 dienas ir kuriuose numatoma nuo 31 iki 50 dalyvių
2 2

9. Nuo 2 iki 4 renginių, kurie truks 2 dienas ir kuriuose numatoma nuo 51 iki 100 dalyvių 2 2

10. Renginys, kuris truks 2 dienas ir kuriame numatoma nuo 151 iki 200 dalyvių – 1



BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

• Tinklo veiksmų planas gali būti keičiamas (papildomas ir

(arba) patikslinamas) pagal poreikį, t. y. siekiant įgyvendinant

naujas Tinklo narių iniciatyvas, kurios nebuvo numatytos

rengiant Veiksmų planą.

• Tinklo veiksmų planas gali būti keičiamas ne anksčiau kaip po

pirmojo kvietimo teikti projektinius pasiūlymus veiksmų

planui įgyvendinti.

• Tinklo veiksmų plano pakeitimai turi būti pristatyti Tinklo

koordinavimo grupei.

12



Ačiū už dėmesį !!!

13


